


 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОСИНОВОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Хабаровского муниципального района Хабаровского края 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
                                                                                                                        ПРОЕКТ 
с. Осиновая Речка 
 
О бюджете Осиновореченского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов 
 

 

Заслушав сообщение администрации Осиновореченского сельского поселения о 

прогнозе социально-экономического развития на очередной финансовый год, доклад 

главного специалиста администрации о проекте бюджета Осиновореченского сельского 

поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и основных направлениях 

бюджетной и налоговой политики, заключение Контрольно-счетной палаты Хабаровского 

муниципального района, Совет депутатов Осиновореченского сельского поселения 

Хабаровского муниципального района Хабаровского края 

РЕШИЛ: 

1. Принять бюджет Осиновореченского сельского поселения (далее – бюджет 

сельского поселения и сельское поселение соответственно) на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов. 

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2020 и 

на плановый период 2021 и 2022 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2020 год: 

 1) общий объем доходов бюджета сельского поселения   в   сумме 12 579,395 тыс. 

рублей, из них: 

- налоговые и неналоговые доходы в сумме 8 038,000 тыс. руб.; 

- безвозмездные поступления 4 541,395 тыс. рублей, в том числе межбюджетные 

трансферты из бюджетов других уровней в сумме 4 541,395 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 13 213,995 тыс. рублей. 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 

2021 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в  том числе верхний предел муниципального долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей. 

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 634,600 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2021 год: 

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 12 810,873 тыс. 

рублей, из них: 

- налоговые и неналоговые доходы в сумме 8 263,000 тыс. рублей; 

- безвозмездные поступления 4 547,873 тыс. рублей, в том числе межбюджетные 

трансферты из бюджетов других уровней в сумме 4 547,873 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 13 237,280 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 325,000 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 

2022 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 426,407 тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2022 год: 

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 12 814,002 тыс. 

рублей, из них: 

- налоговые и неналоговые доходы в сумме 8 363,000 тыс. рублей; 



2 

- безвозмездные поступления 4 451,002 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления из бюджетов других уровней в сумме 4 451,002 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме    13 279,940 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 652,000 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 

2023 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в  том числе верхний предел муниципального долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей. 

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 465,938 тыс. рублей. 

 

Статья 2. Формирование доходов бюджета сельского поселения на 2020 и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

Установить, что  доходы бюджета сельского поселения формируются за счет: 

1) федеральных и региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных 

специальными налоговыми режимами, местных налогов и неналоговых доходов - в 

соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, законами Хабаровского края; 

2) прочих доходов от оказания платных услуг (работ) получателем средств 

бюджета сельского поселения и компенсации затрат бюджета сельского поселения; 

невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет сельского поселения; прочих 

неналоговых доходов бюджета сельского поселения; средств безвозмездных поступлений 

от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований; иных 

неналоговых доходов бюджета сельского поселения, по которым нормативы 

распределения между уровнями бюджета бюджетной системы Российской Федерации не 

установлены бюджетным законодательством Российской Федерации -  по нормативу 100 

процентов. 

 

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения и 

главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения 

1. Утвердить: 

1) перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения, 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 

2) перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения, закрепляемые за ним источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

2. В случае изменения бюджетной классификации Российской Федерации, состава 

и (или) функций главного администратора доходов, главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения администрация сельского 

поселения уточняет в ходе исполнения бюджета сельского поселения коды главного 

администратора доходов бюджета сельского поселения, главного администратора 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения и 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения, установленных приложениями №1 и №2 к настоящему 

решению с последующим внесением  соответствующих изменений в настоящее решение. 

 

Статья 4. Доходы бюджета сельского поселения по группам, подгруппам и 

статьям классификации доходов бюджетов на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 

годов 

Утвердить доходы бюджета сельского поселения по группам, подгруппам и 

статьям классификации доходов бюджетов на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 

годов согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

 



3 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов 

Установить в составе общего объема расходов бюджета поселения, утвержденного 

статьей 1 настоящего решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета сельского поселения: 

- на 2020 год согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

- на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 5 к настоящему 

решению. 

2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения: 

- на 2020 год согласно приложению № 6 к настоящему решению; 

- на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 7 к настоящему 

решению. 

3) размер резервного фонда администрации сельского поселения на 2020 год в 

сумме 20,000 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 20,000 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 

20,000 тыс. рублей; 

4) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения   на 2020 

год в сумме 4 191,000 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 4 342,000 тыс. рублей, на 2022 год 

в сумме 4 372,000 тыс. рублей; 

5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств сельского поселения на 2020 год в сумме 0,000 тыс. 

рублей, на 2021 год в сумме 0,000 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,000 тыс. рублей. 

 

Статья 6. Межбюджетные трансферты  

Утвердить межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Хабаровского 

муниципального района из бюджета сельского поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями, в размерах, согласно приложению № 8 к настоящему решению. 

 

Статья 7. Предоставление муниципальных гарантий сельского поселения на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов  

Утвердить программу муниципальных гарантий сельского поселения на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 9 к настоящему 

решению. 

 

Статья 8. Муниципальные внутренние заимствования сельского поселения на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований сельского 

поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 

10 к настоящему решению. 

2. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

сельского поселения на 2020 год в сумме 0,000 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0,000 тыс. 

рублей, на 2022 год в сумме 0,000 тыс. рублей согласно приложению № 10 к настоящему 

решению. 

Статья 9. Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения: 

- на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 11 

к настоящему решению; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW011;n=56103;fld=134;dst=103286


4 

- на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 12 к настоящему 

решению. 

 

Статья 10. Особенности исполнения бюджета сельского поселения 

1.  В ходе исполнения бюджета сельского поселения изменения в сводную 

бюджетную роспись вносятся финансовым органом администрации сельского поселения 

без внесения изменений в настоящее решение: 

1) на сумму остатков средств бюджета сельского поселения по состоянию на 1 

января текущего года; 

2) на сумму дополнительных безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц в бюджет сельского поселения; 

3) по предписанию органов, осуществляющих финансовый контроль на 

территории сельского поселения; 

4) в случае изменения расходных обязательств сельского поселения и (или) 

принятия правовых актов администрации сельского поселения; 

5) в случае изменения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований на 

финансирование объектов капитального строительства и капитального ремонта; 

6) на сумму изменения и (или) перераспределения объемов межбюджетных 

трансфертов, полученных из краевого бюджета и иных безвозмездных поступлений; 

7) в случае изменения кодов бюджетной классификации Российской Федерации и 

их наименований, принципов назначения, структуры кодов, а также присвоения кодов 

составным частям бюджетной классификации Российской Федерации. 

2. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе 

добровольные пожертвования, поступившие в бюджет сельского поселения, используются 

на цели, указанные при их перечислении.   

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главного 

специалиста администрации Осиновореченского сельского поселения (Фарафонова О.В.). 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и действует по 31 

декабря 2020 года и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте 

администрации Осиновореченского сельского поселения Хабаровского муниципального 

района Хабаровского края. 

 

Глава Осиновореченского сельского поселения    
Хабаровского муниципального района                                                        И.К. Мироманов     
 
 
Председатель Совета депутатов Осиновореченского  
сельского поселения Хабаровского  
муниципального района                                                                                О.А. Сухарь     



Приложение №1 
 

к решению Совета Депутатов 
Осиновореченского сельского 
поселения 
 
от    №  

 

  
Перечень главных администраторов доходов бюджета  

Осиновореченского сельского поселения, закрепляемые за ним 
 виды (подвиды) доходов 

 

Код 

главного 

админист

ратора  

Код дохода Наименование главного администратора 

доходов, виды (подвиды) доходов 

819  Администрация Осиновореченского сельского 

поселения Хабаровского муниципального 

района Хабаровского края 

819 108 04020 01 1000 110 Госпошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

819 108 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления поселения 

специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

819 111 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

819 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

поселения (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

819 114 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности поселений 

819 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

819 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

поселений 

819 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

819 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

819 202 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление передаваемых полномочий 



6 

Код 

главного 

админист

ратора  

Код дохода Наименование главного администратора 

доходов, виды (подвиды) доходов 

819 202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

819 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 

819 207 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений 

819 208 05000 10 0000 150 Перечисление из бюджетов поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм, процентов за 

несвоевременное осуществление такого 

возврата 

819 218 60010 10 0000 150   Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

819 219 60010 10 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов 

_____________ 

 

Председатель Совета депутатов                                                                     О.А. Сухарь 

  



 

 

 

 
Приложение №2 
 
 к решению Совета Депутатов 
Осиновореченского сельского 
поселения 
 
от            №  
 

 

 
Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Осиновореченского сельского поселения, закрепляемые за ним 
источники внутреннего финансирования дефицита  
бюджета Осиновореченского сельского поселения 

 

Код 

главного 

администра

тора 

Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

сельского поселения 

Наименование главного администратора 

819  Администрация Осиновореченского сельского 

поселения Хабаровского муниципального 

района Хабаровского края 

819 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

819 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

_____________ 

 

Председатель Совета депутатов                                                                       О.А. Сухарь 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №3 
 
к решению Совета Депутатов 
Осиновореченского сельского 
поселения 
 
от        №   
 

Доходы бюджета Осиновореченского сельского поселения по группам,  

подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2020  

и на плановый период 2021 и 2022 годов 

(тыс. рублей)                                                  

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование доходов Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

8038,000 8263,000 8363,000 

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль. 

Доходы 

188,000 198,000 207,000 

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц 

188,000 198,000 207,000 

101 02010 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в 

соответствии  со ст. 227, 

227' и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

187,000 197,000 206,000 

 

101 02020 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц, 

полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со ст. 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1,000 1,000 1,000 

103 00000 00 0000 000 Налоги на товары 

(работы, услуги), 

реализуемые на 

1173,000 1294,000 1294,000 



2 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование доходов Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

территории РФ  

103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

зачисляемые в 

консолидированные 

бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

490,000 558,000 558,000 

103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

зачисляемые в 

консолидированные 

бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

3,000 3,000 3,000 

103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

производимый на 

территории Российской 

Федерации, зачисляемые в 

консолидированные 

бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

735,000 811,000 811,000 

103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

производимый на 

территории Российской 

Федерации, зачисляемые в 

консолидированные 

бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

-55,000 -78,000 -78,000 

105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 

доход 

783,000 816,000 849,000 

105 01000 01 0000 110 Единый налог, взимаемый в 

связи с применением 

упрощенной системы 

налогообложения 

772,000 805,000 838,000 

105 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

налогообложения доходы 

625,000 652,000 679,000 

105 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

налогообложения доходы 

625,000 652,000 679,000 

105 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину 

147,000 153,000 159,000 



3 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование доходов Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

расходов 

105 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину 

расходов 

147,000 153,000 159,000 

105 03000 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

11,000 11,000 11,000 

105 03010 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

11,000 11,000 11,000 

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5725,000 5782,000 5840,000 

106 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 

393,000 398,000 403,000 

106 01030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставке, 

применяемой к объекту 

налогообложения, 

расположенному в 

границах поселения 

393,000 398,000 403,000 

106 04000 02 0000 110 Транспортный налог 3018,000 3048,000 3078,000 

106 04011 02 0000 110 Транспортный налог с 

организаций 

12,000 12,000 12,000 

106 04012 02 0000 110 Транспортный налог с 

физических лиц 

3006,000 3036,000 3066,000 

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 2314,000 2336,000 2359,000 

106 06033 10 0000 110 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

1235,000 1247,000 1259,000 

106 06043 10 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений 

1079,000 1089,000 1100,000 

108 00000 00 0000 000 Государственная 

пошлина 

5,000 6,000 6,000 

108 04000 01 0000 110 Госпошлина за совершение 

нотариальных действий (за 

исключением действий, 

совершаемых 

консульскими 

учреждениями РФ) 

5,000 6,000 6,000 

108 04020 01 1000 110 Госпошлина за совершение 

нотариальных действий 

5,000 6,000 6,000 



4 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование доходов Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

РФ на совершение 

нотариальных действий 

111 00000 00 0000 000 Доходы от  использования 

имущества, находящегося 

в государственной и 

муниципальной 

собственности 

127,000 

 

129,000 129,000 

111 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы либо иной 

оплаты за передачу в 

возмездное пользование 

государственного 

муниципального имущества 

(за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

55,000 56,000 56,000 

111 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего казну 

сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков) 

55,000 56,000 56,000 

111 09000 00 0000 120 Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

72,000 73,000 73,000 

111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности поселения 

(за исключением 

имущества муниципальных 

72,000 73,000 73,000 



5 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование доходов Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казённых)  

11700000 00 0000 000 Прочие неналоговые 

доходы 

37,000 38,000 38,000 

117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

поселений 

37,000 38,000 38,000 

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления  

4541,395 4547,873 4451,002 

202 00000 00 0000 150 Безвозмездные  

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

4541,395 4547,873 4451,002 

202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

бюджетной системы РФ 

4159,513 4165,071 4063,540 

202 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов 

муниципальных районов, 

городских округов с 

внутригородским делением 

4159,513 4165,071 4063,540 

202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

4159,513 4165,071 4063,540 

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

субъектов РФ и 

муниципальных 

образований 

249,260 250,180 254,840 

202 30024 00 0000 150 Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов РФ 

2,200 2,200 2,200 

 

202 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

поселений на 

осуществление 

передаваемых полномочий 

2,200 2,200 2,200 

202 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

247,060 247,980 252,640 

202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 247,060 247,980 252,640 



6 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование доходов Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

202 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные 

трансферты 

132,622 132,622 132,622 

202 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

132,622 132,622 132,622 

202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений  

132,622 132,622 132,622 

Всего доходов  12579,395 12810,873 12814,002 

_____________________ 

 

Председатель Совета депутатов                                                                         О.А. Сухарь



 

Приложение № 4 
 
к решению Совета Депутатов 
Осиновореченского сельского 
поселения 
 
от      №  
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Осиновореченского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета Осиновореченского сельского поселения 

 на 2020год 
 (тыс. рублей) 

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергоэффективности на территории 

Осиновореченского сельского поселения 

Хабаровского муниципального района Хабаровского 

края на 2017-2020 годы» 

0700000001 000 358,000 

Строительство и монтаж уличного освещения 0700100001 000 208,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0700100001 240 208,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0700100001 244 208,000 

Замена ламп уличного освещения на светодиодные 0700200001 000 150,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0700200001 240 150,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0700200001 244 150,000 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и массового спорта в Осиновореченском 

сельском поселении на 2017-2020 годы» 

1100000001 000 250,000 

Обустройство спортивными сооружениями детской 

площадки 

1100200001 000 250,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1100200001 240 250,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1100200001 244 250,000 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 

безопасности Осиновореченского сельского поселения 

Хабаровского муниципального района Хабаровского 

края на 2018-2022 годы» 

1600000012 000 120,000 

Обновление минерализованной полосы 1600100012 000 15,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1600100012 240 15,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1600100012 244 15,000 

Огнезащитная обработка деревянных конструкций 

крыши 

1600200012 000 45,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1600200012 240 45,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1600200012 244 45,000 

Проверка противопожарного водоема 1600300012 000 4,500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1600300012 240 4,500 



2 

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1600300012 244 4,500 

Приобретение первичных средств пожаротушения 1600400012 000 6,100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1600400012 240 6,100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1600400012 244 6,100 

Восстановление пожарных водоисточников 1600700012 000 16,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1600700012 240 16,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1600700012 244 16,000 

Устранение несанкционированных мест сбора отходов 1600800012 000 20,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1600800012 240 20,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1600800012 244 20,000 

Очистка территории от сухой растительности 1600900012 000 13,400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1600900012 240 13,400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1600900012 244 13,400 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в администрации 

Осиновореченского сельского поселения 

Хабаровского муниципального района Хабаровского 

края на 2018-2022 годы» 

2400000001 000 40,000 

Развитие системы дополнительного профессионального 

образования муниципальных служащих 

2400100001 000 40,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2400100001 240 40,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  2400100001 244 40,000 

Муниципальная программа «Поддержка местных 

инициатив граждан в Осиновореченском сельском 

поселении Хабаровского муниципального района 

Хабаровского края на 2019-2021 годы» 

2900000000 000 300,000 

Благоустройство парковой зоны в с. Осиновая Речка 29000L567Д 000 300,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

29000L567Д 240 300,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29000L567Д 244 300,000 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

Осиновореченского сельского поселения 

Хабаровского муниципального района Хабаровского 

края на 2018-2022 годы" 

3900000000 000 149,100 

Организация работ по благоустройству дворовых 

территорий 

39001L555A 000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

39001L555A 240 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  39001L555A 244 100,000 

Организация работ по благоустройству общественных 

территорий 

39002L555A 000 49,100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

39002L555A 240 49,100 



3 

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  39002L555A 244 49,100 

Функционирование высшего должностного лица 

сельского поселения 

7100000000 000 1241,000 

Глава муниципального образования 7110000000 000 1241,000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

7110000000 120 1241,000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов  

7110000001 121 953,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

7110000001 129 288,000 

Обеспечение функций аппарата управления 

администрации сельского поселения 

7200000000 000 5231,000 

Аппарат управления администрации сельского поселения 7210000000 000 5231,000 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 

местного самоуправления 

7210000001 000 4300,000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных органов) 

7210000001 120 4300,000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов  

7210000001 121 3300,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

7210000001 129 1000,000 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

7210000002 000 931,000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных органов) 

7210000002 120 30,000 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

7210000002 122 30,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

7210000002 240 880,000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

7210000002 242 280,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  7210000002 244 600,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 7210000002 850 21,000 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

7210000002 851 20,000 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 7210000002 853 1,000 

Расходы на выполнение переданных полномочий из 

краевого бюджета  

7500000000 000 249,260 

Аппарат управления администрации сельского поселения 7520000000 000 249,260 

Межбюджетные трансферты (Закон Хабаровского края 

от 24.11.2010 № 49) 

752000П320 000 2,200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

752000П320 240 2,200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  752000П320 244 2,200 



4 

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма 

Федеральный закон от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе» на исполнение 

полномочий по осуществлению первичного воинского 

учета на территории, где отсутствуют военные 

комиссариаты» 

7520051180 000 247,060 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных органов) 

7520051180 120 247,060 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов  

7520051180 121 173,980 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

7520051180 129 73,080 

 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления  

9900000000 000 5275,635 

 

Прочие непрограммные расходы органов местного 

самоуправления  

9990000000 000 5275,635 

Резервный фонд администрации Осиновореченского 

сельского поселения 

9990000005 000 20,000 

Иные бюджетные ассигнования 9990000005 800 20,000 

Резервные средства 9990000005 870 20,000 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию в 

рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления  

9990000007 000 20,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9990000007 240 20,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  9990000007 244 20,000 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления за счет средств дорожного 

фонда 

9990000011 000 1173,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9990000011 240 1173,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  9990000011 244 1173,000 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления  

9990000012 000 20,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9990000012 240 20,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  9990000012 244 20,000 

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального 

имущества в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления  

9990000016 000 20,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9990000016 240 20,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990000016 244 20,000 

Озеленение в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления района, муниципальных 

9990000020 000 40,000 



5 

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма 

органов и муниципальных учреждений 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9990000020 240 40,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  9990000020 244 40,000 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

9990000022 000 710,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9990000022 240 710,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  9990000022 244 710,000 

Оценка недвижимости, признание прав и 

документирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления района, 

муниципальных органов и муниципальных учреждений 

9990000024 000 20,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9990000024 240 20,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  9990000024 244 20,000 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

9990000046 000 2239,443 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9990000046 240 2239,443 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  9990000046 244 2239,443 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

9990000103 000 1013,192 

Межбюджетные трансферты 9990000103 500 1013,192 

Иные межбюджетные трансферты 9990000103 540 1013,192 

ИТОГО   13213,995 

__________ 

Председатель Совета депутатов                                                                   О.А. Сухарь



 

Приложение № 5 
 
к решению Совета Депутатов 
Осиновореченского сельского 
поселения 
 
от                №  
 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Осиновореченского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета Осиновореченского сельского поселения 
 на плановый период 2021 и 2022  годов 

 
 (тыс. рублей) 

Наименование показателя ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной безопасности 

Осиновореченского сельского 

поселения Хабаровского 

муниципального района Хабаровского 

края на 2018-2022 годы» 

1600000012 000 120,000 120,000 

Обновление минерализованной полосы 1600100012 000 15,000 15,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1600100012 240 15,000 15,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1600100012 244 15,000 15,000 

Огнезащитная обработка деревянных 

конструкций крыши 

1600200012 000 45,000 45,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1600200012 240 45,000 45,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1600200012 244 45,000 45,000 

Проверка противопожарного водоема 1600300012 000 4,500 4,500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1600300012 240 4,500 4,500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1600300012 244 4,500 4,500 

Приобретение первичных средств 

пожаротушения 

1600400012 000 6,100 6,100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1600400012 240 6,100 6,100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1600400012 244 6,100 6,100 

Восстановление пожарных 

водоисточников 

1600700012 000 16,000 16,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1600700012 240 16,000 16,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1600700012 244 16,000 16,000 

Устранение несанкционированных мест 

сбора отходов 

1600800012 000 20,000 20,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

1600800012 240 20,000 20,000 



2 

Наименование показателя ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1600800012 244 20,000 20,000 

Очистка территории от сухой 

растительности 

1600900012 000 13,400 13,400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1600900012 240 13,400 13,400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1600900012 244 13,400 13,400 

Развитие муниципальной службы в 

администрации Осиновореченского 

сельского поселения Хабаровского 

муниципального района Хабаровского 

края на 2018-2022 годы 

2400000001 000 40,000 40,000 

Развитие системы дополнительного 

профессионального образования 

муниципальных служащих 

2400100001 000 40,000 40,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2400100001 240 40,000 40,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  2400100001 244 40,000 40,000 

Муниципальная программа 

«Поддержка местных инициатив 

граждан в Осиновореченском сельском 

поселении Хабаровского 

муниципального района Хабаровского 

края на 2019-2021 годы» 

2900000000 000 300,000 - 

Благоустройство детской игровой 

площадки в с. Восход 

29000L567Д 000 300,000 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

29000L567Д 240 300,000 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 29000L567Д 244 300,000 - 

Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 

среды на территории 

Осиновореченского сельского 

поселения Хабаровского 

муниципального района Хабаровского 

края на 2018-2022 годы" 

3900000000 000 149,100 149,100 

Организация работ по благоустройству 

дворовых территорий 

39001L555A 000 100,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

39001L555A 240 100,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  39001L555A 244 100,000 100,000 

Организация работ по благоустройству 

общественных  территорий 

39002L555A 000 49,100 49,100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

39002L555A 240 49,100 49,100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  39002L555A 244 49,100 49,100 



3 

Наименование показателя ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

Функционирование высшего 

должностного лица сельского поселения 

7100000000 000 1241,000 1241,000 

Глава муниципального образования 7110000000 000 1241,000 1241,000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных 

органов) 

7110000000 120 1241,000 1241,000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

7110000001 121 953,000 953,000 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

7110000001 129 288,000 288,000 

Обеспечение функций аппарата 

управления администрации сельского 

поселения 

7200000000 000 5332,000 

 

5332,000 

Аппарат управления администрации 

сельского поселения 

7210000000 000 5332,000 5332,000 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 

7210000001 000 4300,000 4300,000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных 

органов) 

7210000001 120 4300,000 4300,000 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

7210000001 121 3300,000 3300,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

7210000001 129 1000,000 1000,000 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

7210000002 000 1032,000 1032,000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных 

органов) 

7210000002 120 30,000 30,000 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

7210000002 122 30,000 30,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7210000002 240 981,000 981,000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

7210000002 242 280,000 280,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  7210000002 244 701,000 701,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 7210000002 850 21,000 21,000 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

7210000002 851 20,000 20,000 



4 

Наименование показателя ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

Уплата  иных платежей 7210000002 853 1,000 1,000 

Расходы на выполнение переданных 

полномочий из краевого бюджета  

7500000000 000 250,180 254,840 

Аппарат управления администрации 

сельского поселения 

7520000000 000 250,180 254,840 

Межбюджетные трансферты (Закон 

Хабаровского края от 24.11.2010 № 49) 

752000П320 000 2,200 2,200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

752000П320 240 2,200 2,200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  752000П320 244 2,200 2,200 

Федеральный закон от 28.03.1998 № 53-

ФЗ «О воинской обязанности и военной 

службе» на исполнение полномочий по 

осуществлению первичного воинского 

учета на территории, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

7520051180 000 247,980 252,640 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных 

органов) 

7520051180 120 247,980 

 

252,640 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

7520051180 121 174,900 178,900 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

7520051180 129 73,080 73,740 

 

Условно утвержденные расходы 7600000000 000 317,000 621,000 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления  

9900000000 000 5480,000 5491,000 

Прочие непрограммные расходы органов 

местного самоуправления  

9990000000 000 5480,000 5491,000 

Резервный фонд администрации 

Осиновореченского сельского поселения 

9990000005 000 20,000 20,000 

Иные бюджетные ассигнования 9990000005 800 20,000 20,000 

Резервные средства 9990000005 870 20,000 20,000 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления  

9990000007 000 150,000 150,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990000007 240 150,000 150,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  9990000007 244 150,000 150,000 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления за счет средств 

дорожного фонда 

9990000011 000 1294,000 1294,000 



5 

Наименование показателя ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990000011 240 1294,000 1294,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  9990000011 244 1294,000 1294,000 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления  

9990000012 000 20,000 20,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990000012 240 20,000 20,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  9990000012 244 20,000 20,000 

Мероприятия по капитальному ремонту 

муниципального имущества в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления  

9990000016 000 50,000 50,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990000016 240 50,000 50,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990000016 244 50,000 50,000 

Озеленение в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления  

9990000020 000 56,000 60,000 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990000020 240 56,000 60,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  9990000020 244 56,000 60,000 

Мероприятия по благоустройству 

поселений непрограммных расходов 

органов местного самоуправления  

9990000022 000 694,000 671,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990000022 240 694,000 671,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  9990000022 244 694,000 671,000 

Оценка недвижимости, признание прав и 

документирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления  

9990000024 000 50,000 50,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990000024 240 50,000 50,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  9990000024 244 50,000 50,000 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

9990000046 000 3048,000 3078,000 



6 

Наименование показателя ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990000046 240 3048,000 3078,000 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  9990000046 244 3048,000 3078,000 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

9990000103 000 98,000 98,000 

Межбюджетные трансферты 9990000103 500 98,000 98,000 

Иные межбюджетные трансферты 9990000103 540 98,000 98,000 

ИТОГО   13237,280 13279,940 

 

___________________ 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                     О.А. Сухарь 

 

  



 

Приложение № 6 
 
к решению Совета Депутатов 
Осиновореченского сельского 
поселения 
 
от                  №  

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Осиновореченского сельского поселения на 2020 год                                                                                                                                                                   

 

(тыс. рублей)                            

Наименование показателей Глава РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация 

Осиновореченского сельского 

поселения 

819     13213,995 

Общегосударственные вопросы 819 01 00 0000000000 000 6788,835 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

819 01 02 0000000000 000 1241,000 

Функционирование высшего 

должностного лица сельского 

поселения 

819 01 02 7100000000 000 1241,000 

 

Глава муниципального 

образования 

819 01 02 7110000000 000 1241,000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных 

органов) 

819 01 02 7110000001 120 1241,000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

819 01 02 7110000001 121 953,000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

819 01 02 7110000001 129 288,000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

819 01 04 0000000000 000 5409,835 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в администрации 

Осиновореченского сельского 

поселения Хабаровского 

муниципального района 

Хабаровского края на 2018-2022 

годы» 

819 01 04 2400000001 000 40,000 



2 

Наименование показателей Глава РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Развитие системы 

дополнительного 

профессионального образования 

муниципальных служащих 

819 01 04 2400100001 000 40,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 01 04 2400100001 240 40,000 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 01 04 2400100001 244 40,000 

Обеспечение функций аппарата 

управления администрации 

сельского поселения 

819 01 04 7200000000 000 5231,000 

Аппарат управления 

администрации сельского 

поселения 

819 01 04 7210000000 000 5231,000 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 

819 01 04 7210000001 000 4300,000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных 

органов) 

819 01 04 7210000001 120 4300,000 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

819 01 04 7210000001 121 3300,000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

819 01 04 7210000001 129 1000,000 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

819 01 04 7210000002 000 931,000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных 

органов) 

819 01 04 7210000002 120 30,000 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

819 01 04 7210000002 122 30,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 01 04 7210000002 240 880,000 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

819 01 04 7210000002 242 280,000 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 01 04 7210000002 244 600,000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

819 01 04 7210000002 850 21,000 



3 

Наименование показателей Глава РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

819 01 04 7210000002 851 20,000 

Уплата иных платежей 819 01 04 7210000002 853 1,000 

Расходы на выполнение 

переданных полномочий из 

краевого бюджета 

819 01 04 7500000000 000 2,200 

Аппарат управления 

администрации сельского 

поселения 

819 01 04 7520000000 000 2,200 

Межбюджетные трансферты 

(Закон Хабаровского края от 

24.11.2010 № 49) 

819 01 04 752000П320 000 2,200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 01 04 752000П320 240 2,200 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

819 01 04 752000П320 244 2,200 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления  

819 01 04 9900000000 000 136,635 

Прочие непрограммные расходы 

органов местного самоуправления 

819 01 04 9990000000 000 136,635 

Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

819 01 04 9990000103 000 136,635 

Межбюджетные трансферты 819 01 04 9990000103 500 136,635 

Иные межбюджетные трансферты 819 01 04 9990000103 540 136,635 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

819 01 06 0000000000 000 98,000 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления  

819 01 06 9900000000 000 98,000 

Прочие непрограммные расходы 

органов местного самоуправления 

819 01 06 9990000000 000 98,000 

Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

819  01 06 9990000103 000 98,000 

Межбюджетные трансферты 819 01 06 9990000103 500 98,000 



4 

Наименование показателей Глава РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Иные межбюджетные трансферты 819 01 06 9990000103 540 98,000 

Резервные фонды 819 01 11 0000000000 000 20,000 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления района 

819 01 11 9900000000 000 20,000 

Прочие непрограммные расходы 

органов местного самоуправления 

819 01 11 9990000000 000 20,000 

Резервный фонд администрации 

Осиновореченского сельского 

поселения 

819 01 11 9990000005 000 

 

20,000 

Иные бюджетные ассигнования 819 01 11 9990000005 800 20,000 

Резервные средства 819 01 11 9990000005 870 20,000 

Другие общегосударственные 

вопросы 

819 01 13 0000000000 000 20,000 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления района 

819 01 13 9900000000 000 20,000 

Прочие непрограммные расходы 

органов местного самоуправления  

819 01 13 9990000000 000 20,000 

Оценка недвижимости, признание 

прав и документирование 

отношений по государственной и 

муниципальной собственности в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

района, муниципальных органов 

819 01 13 9990000024 

 

000 20,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 01 13 9990000024 240 20,000 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 01 13 9990000024 244 20,000 

Национальная оборона 819 02 00 0000000000 000 247,060 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

819 02 03 0000000000 000 247,060 

Расходы на выполнение 

переданных полномочий 

819 02 03 7500000000 000 247,060 

Аппарат управления 

администрации сельского 

поселения 

819 02 03 7520000000 000 247,060 

Федеральный закон от 28.03.1998 

№ 53-ФЗ «О воинской службе» на 

исполнение полномочий по 

осуществлению первичного 

воинского учета на территории, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

819 02 03 7520005118 000 247,060 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 

819 02 03 7520005118 120 247,060 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

819 02 03 7520005118 121 173,980 



5 

Наименование показателей Глава РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

819 02 03 7520005118 129 73,080 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

819 03 00 0000000000 000 140,000 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

819 03 09 0000000000 000 140,000 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности Осиновореченского 

сельского поселения 

Хабаровского муниципального 

района Хабаровского края на 

2018-2022 годы» 

819 03 09 1600000012 000 120,000 

Обновление минерализованной 

полосы 

819 03 09 1600100012 000 15.000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 03 09 1600100012 240 15.000 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 03 09 1600100012 244 15.000 

Огнезащитная обработка 

деревянных конструкций крыши 

819 03 09 1600200012 000 45,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 03 09 1600200012 240 45,000 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 

819 03 09 1600200012 244 45,000 

Проверка противопожарного 

водоема 

819 03 09 1600300012 000 4,500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 03 09 1600300012 240 4,500 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 03 09 1600300012 244 4,500 

Приобретение первичных средств 

пожаротушения 

819 03 09 1600400012 000 6,100 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 03 09 1600400012 240 6,100 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для государственных нужд 

819 03 09 1600400012 244 6,100 



6 

Наименование показателей Глава РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Восстановление пожарных 

водоисточников 

819 03 09 1600700012 000 16,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 03 09 1600700012 240 16,000 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 03 09 1600700012 244 16,000 

Устранение 

несанкционированных мест сбора 

отходов 

819 03 09 1600800012 000 20,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 03 09 1600800012 240 20,000 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 03 09 1600800012 244 20,000 

Очистка территории от сухой 

растительности 

819 03 09 1600900012 000 13,400 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 03 09 1600900012 240 13,400 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 03 09 1600900012 244 13,400 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления района 

819 03 09 9900000000 000 20,000 

Прочие внепрограммные расходы 

органов местного самоуправления  

819 03 09 9990000000 000 20,000 

Мероприятия по предупреждению 

и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления  

819 03 09 9990000012 000 20,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 03 09 9990000012 240 20,000 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 03 09 9990000012 244 20,000 

 

Национальная экономика 819 04 00 0000000000 000 4211,000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

819 04 09 0000000000 000 4191,000 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления района 

819 04 09 9900000000 000 1173,000 

Прочие непрограммные расходы 

органов местного самоуправления  

819 04 09 9990000000 000 1173,00 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования в рамках 

819 04 09 9990000011 000 1173,000 



7 

Наименование показателей Глава РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления за счет 

средств дорожного фонда 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 04 09 99900000011 240 1173,000 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 04 09 99900000011 244 1173,000 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

819 04 09 99900000046 000 2239,443 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 04 09 99900000046 240 2239,443 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 04 09 9990000046 244 2239,443 

Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

819 04 09 9990000103 000 778,557 

Межбюджетные трансферты 819 04 09 9990000103 500 778,557 

Иные межбюджетные трансферты 819 04 09 9990000103 540 778,557 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

819 04 12 00000000000 000 20,000 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления района 

819 04 12 9900000000 000 20,000 

Прочие внепрограммные расходы 

органов местного самоуправления  

819 04 12 9990000000 000 20,000 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления  

819 04 12 9990000007 000 20,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 04 12 9990000007 240 20,000 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 04 12 9990000007 244 20,000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

819 05 00 0000000000 000 1577,100 

Жилищное хозяйство   819 05 01 0000000000 000 20,000 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления  

819 05 01 9900000000 000 20,000 



8 

Наименование показателей Глава РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Прочие непрограммные расходы 

органов местного самоуправления  

819 05 01 9990000000 000 20,000 

Мероприятия по капитальному 

ремонту муниципального 

имущества в  рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления  

819 05 01 9990000016 000 20,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 05 01 9990000016 240 20,000 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 05 01 9990000016 244 20,000 

Благоустройство 819 05 03 0000000000 000 1557,100 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности на 

территории Осиновореченского 

сельского поселения 

Хабаровского муниципального 

района Хабаровского края на 

2017-2020 годы» 

819 05 03 0700000001 000 358,000 

Строительство и монтаж уличного 

освещения 

819 05 03 0700100001 000 208,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 05 03 0700100001 240 208,000 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 05 03 0700100001 244 208,000 

Замена ламп уличного освещения 

на светодиодные 

819 05 03 0700200001 000 150,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 05 03 0700200001 240 150,000 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 05 03 0700200001 244 150,000 

Муниципальная программа 

«Поддержка местных инициатив 

граждан в Осиновореченском 

сельском поселении Хабаровского 

муниципального района 

Хабаровского края на 2019-2021 

годы» 

819 05 03 2900000000 000 300,000 

Благоустройство парковой зоны в 

с. Осиновая Речка 

819 05 03 29000L567Д 000 300,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 05 03 29000L567Д 240 300,000 

Прочая закупка товаров, работ, 819 05 03 29000L567Д 244 300,000 



9 

Наименование показателей Глава РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

услуг 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Осиновореченского сельского 

поселения Хабаровского 

муниципального района 

Хабаровского края на 2018-2022 

годы" 

819 05 03 3900000000 000 149,100 

Организация работ по 

благоустройству дворовых 

территорий 

819 05 03 39001L555A 000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 05 03 39001L555A 240 100,000 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 05 03 39001L555A 244 100,000 

Организация работ по 

благоустройству общественных 

территорий 

819 05 03 39002L555A 000 49,100 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 05 03 39002L555A 240 49,100 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 05 03 39002L555A 244 49,100 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

819 05 03 9900000000 000 750,000 

Прочие непрограммные расходы 

органов местного самоуправления  

819 05 03 9990000000 000 750,000 

Озеленение в  рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления  

819 05 03 9990000020 000 40,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 05 03 9990000020 240 40,000 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 05 03 9990000020 244 40,000 

Мероприятия по благоустройству 

поселений непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

819 05 03 9990000022 000 710,000 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 05 03 9990000022 240 710,000 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 05 03 9990000022 244 710,000 

Физическая культура и спорт 819 11 00 0000000000 000 250,000 

Массовый спорт 819 11 02 0000000000 000 250,000 



10 

Наименование показателей Глава РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта в 

Осиновореченском сельском 

поселении Хабаровского 

муниципального района на 2017-

2020 годы» 

819 11 02 1100000001 000 250,000 

 

Обустройство спортивными 

сооружениями детской площадки 

819 11 02 1100200001 000 250,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 11 02 1100200001 240 250,000 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг  

819 11 02 1100200001 244 250,000 

ИТОГО      13213,995 

______________ 

 

Председатель Совета депутатов                                                                      О.А. Сухарь



 

Приложение № 7 
 
к решению Совета Депутатов 
Осиновореченского сельского 
поселения 
 
от                  №  

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

 Осиновореченского сельского поселения на плановый период 2021 и 2022 годов 

                                                                                                                                                                                                                                          

(тыс. рублей)                            

Наименование 

показателя 

Глав

а 
РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

Администрация 

Осиновореченского 

сельского поселения 

819     13237,280 13279,940 

Условно утвержденные 

расходы 

819 00 00 7600000000 000 325,000 652,000 

Общегосударственные 

вопросы 

819 01 00 0000000000 000 6783,200 6783,200 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

819 01 02 0000000000 000 1241,000 1241,000 

Функционирование 

высшего должностного 

лица сельского поселения 

819 01 02 7100000000 000 1241,000 

 

1241,000 

 

Глава муниципального 

образования 

819 01 02 7110000000 000 1241,000 1241,000 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

819 01 02 7110000001 120 1241,000 1241,000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

819 01 02 7110000001 121 953,000 953,000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

819 01 02 7110000001 129 288,000 288,000 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

819 01 04 0000000000 000 5374,200 5374,200 



2 

Наименование 

показателя 

Глав

а 
РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в администрации 

Осиновореченского 

сельского поселения 

Хабаровского 

муниципального района 

Хабаровского края на 2018-

2022 годы» 

819 01 04 2400000001 000 40,000 40,000 

Развитие системы 

дополнительного 

профессионального 

образования 

муниципальных служащих 

819 01 04 2400100001 000 40,000 40,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 01 04 2400100001 240 40,000 40,000 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг  

819 01 04 2400100001 244 40,000 40,000 

Обеспечение функций 

аппарата управления 

администрации сельского 

поселения 

819 01 04 7200000000 000 5332,000 5332,000 

Аппарат управления 

администрации сельского 

поселения 

819 01 04 7210000000 000 5332,000 5332,000 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

819 01 04 7210000001 000 4300,000 4300,000 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных 

служащих) 

819 01 04 7210000001 120 4300,000 4300,000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

819 01 04 7210000001 121 3300,000 3300,000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

 

819 01 04 7210000001 129 1000,000 1000,000 

Расходы на обеспечение 819 01 04 7210000002 000 1032,000 1032,00 



3 

Наименование 

показателя 

Глав

а 
РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

функций органов местного 

самоуправления 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

819 01 04 7210000002 120 30,000 30,000 

Иные выплаты персоналу, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

819 01 04 7210000002 122 30,000 30,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 01 04 7210000002 240 981,000 981,000 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

819 01 04 7210000002 242 280,000 280,000 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг  

819 01 04 7210000002 244 701,000 701,000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

819 01 04 7210000002 850 21,000 21,000 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

819 01 04 7210000002 851 20,000 20,000 

Уплата иных платежей 819 01 04 7210000002 853 1,000 1,000 

Расходы на выполнение 

переданных полномочий 

819 01 04 7500000000 000 2,200 2,200 

Аппарат управления 

администрации сельского 

поселения 

819 01 04 7520000000 000 2,200 2,200 

Межбюджетные 

трансферты (Закон 

Хабаровского края от 

24.11.2010 № 49) 

819 01 04 752000П320 000 2,200 2,200 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 01 04 752000П320 240 2,200 2,200 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  

819 01 04 752000П320 244 2,200 2,200 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

819 01 06 0000000000 000 98,000 98,000 



4 

Наименование 

показателя 

Глав

а 
РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

819 01 06 9900000000 000 98,000 98,000 

Прочие внепрограммные 

расходы органов местного 

самоуправления 

819 01 06 9990000000 000 98,000 98,000 

Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального 

района на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

819 01 06 9990000103 000 98,000 98,000 

Межбюджетные 

трансферты 

819 01 06 9990000103 500 98,000 98,000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

819 01 06 9990000103 540 98,000 98,000 

Резервные фонды 819 01 11 0000000000 000 20,000 20,000 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

819 01 11 9900000000 000 20,000 20,000 

Прочие внепрограммные 

расходы органов местного 

самоуправления  

819 01 11 9990000000 000 20,000 20,000 

Резервный фонд 

администрации 

Осиновореченского 

сельского поселения 

819 01 11 9990000005 000 

 

20,000 20,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

819 01 11 9990000005 800 20,000 20,000 

Резервные средства 819 01 11 9990000005 870 20,000 20,000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

819 01 13 0000000000 000 50,000 50,000 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

819 01 13 9900000000 000 50,000 50,000 

Прочие внепрограммные 

расходы органов местного 

самоуправления  

819 01 13 9990000000 000 50,000 50,000 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

документирование 

отношений по 

государственной и 

муниципальной 

собственности в рамках 

непрограммных расходов 

819 01 13 9990000024 

 

000 50,000 50,000 



5 

Наименование 

показателя 

Глав

а 
РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

органов местного 

самоуправления  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 01 13 9990000024 240 50,000 50,000 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг  

819 01 13 9990000024 244 50,000 50,000 

Национальная оборона 819 02 00 0000000000 000 247,980 252,640 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

819 02 03 0000000000 000 247,980 252,640 

Расходы на выполнение 

переданных полномочий из 

краевого бюджета 

819 02 03 7500000000 000 247,980 252,640 

Аппарат управления 

администрации сельского 

поселения 

819 02 03 7520000000 000 247,980 252,640 

Федеральный закон от 

28.03.1998 № 53-ФЗ «О 

воинской службе» на 

исполнение полномочий по 

осуществлению 

первичного воинского 

учета на территории, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

819 02 03 7520005118 000 247,980 252,640 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

819 02 03 752000518 120 247,980 252,640 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

819 02 03 7520005118 121 174,900 178,900 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

 муниципальных органов 

819 02 03 7520005118 129 73,080 73,740 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

819 03 00 0000000000 000 140,000 140,000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

819 03 09 0000000000 000 140,000 140,000 

Муниципальная программа 819 03 09 1600000012 000 120,000 120,000 



6 

Наименование 

показателя 

Глав

а 
РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

«Обеспечение пожарной 

безопасности 

Осиновореченского 

сельского поселения 

Хабаровского 

муниципального района 

Хабаровского края на 2018-

2022 годы» 

Обновление 

минерализованной полосы 

819 03 09 1600100012 000 15,000 15,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 03 09 1600100012 240 15,000 15,000 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг  

819 03 09 1600100012 244 15,000 15,000 

Огнезащитная обработка 

деревянных конструкций 

крыши 

819 03 09 1600200012 000 45,000 45,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 03 09 1600200012 240 45,000 45,000 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг  

819 03 09 1600200012 244 45,000 45,000 

Проверка 

противопожарного водоема 

819 03 09 1600300012 000 4,500 4,500 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 03 09 1600300012 240 4,500 4,500 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг  

819 03 09 1600300012 244 4,500 4,500 

Приобретение первичных 

средств пожаротушения 

819 03 09 1600400012 000 6,100 6,100 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 03 09 1600400012 240 6,100 6,100 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг  

819 03 09 1600400012 244 6,100 6,100 

Восстановление пожарных 

водоисточников 

819 03 09 1600700012 000 16,000 16,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

819 03 09 1600700012 240 16,000 16,000 



7 

Наименование 

показателя 

Глав

а 
РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг  

819 03 09 1600700012 244 16,000 16,000 

Устранение 

несанкционированных мест 

сбора отходов 

819 03 09 1600800012 000 20,000 20,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 03 09 1600800012 240 20,000 20,000 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг  

819 03 09 1600800012 244 20,000 20,000 

Очистка территорий от 

сухой растительности 

819 03 09 1600900012 000 13,400 13,400 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 03 09 1600900012 240 13,400 13,400 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг  

819 03 09 1600900012 244 13,400 13,400 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

819 03 09 9900000000 000 20,000 20,000 

Прочие внепрограммные 

расходы органов местного 

самоуправления  

819 03 09 9990000000 000 20,000 20,000 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления  

819 03 09 9990000012 000 20,000 20,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 03 09 9990000012 240 20,000 20,000 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг  

819 03 09 9990000012 244 20,000 20,000 

Национальная экономика 819 04 00 0000000000 000 4492,00 4522,000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)  

819 04 09 0000000000 000 4342,000 4372,000 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

819 04 09 9900000000 000 4342,000 4372,000 

Прочие внепрограммные 819 04 09 9990000000 000 4342,00 4372,000 



8 

Наименование 

показателя 

Глав

а 
РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

расходы органов местного 

самоуправления  

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления за счет 

средств дорожного фонда 

819 04 09 9990000011 000 1294,000 1294,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 04 09 9990000011 240 1294,000 1294,000 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг  

819 04 09 9990000011 244 1294,000 1294,000 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

819 04 09 9990000046 000 3048,000 3078,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 04 09 9990000046 240 3048,000 3078,000 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг  

819 04 09 9990000046 244 3048,000 3078,000 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

819 04 12 0000000000 000 150,000 150,000 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

819 04 12 9900000000 000 150,000 150,000 

Прочие внепрограммные 

расходы органов местного 

самоуправления  

819 04 12 9990000000 000 150,000 150,000 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления  

819 04 12 9990000007 000 150,000 150,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 04 12 9990000007 240 150,000 150,000 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг  

819 04 12 9990000007 244 150,000 150,000 



9 

Наименование 

показателя 

Глав

а 
РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

819 05 00 0000000000 000 1249,100 930,100 

Жилищное хозяйство   819 05 01 0000000000 000 50,000 50,000 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

819 05 01 9900000000 000 50,000 50,000 

Прочие внепрограммные 

расходы органов местного 

самоуправления  

819 05 01 9990000000 000 50,000 50,000 

Мероприятия по 

капитальному ремонту 

муниципального 

имущества в  рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления  

819 05 01 9990000016 000 50,000 50,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 05 01 9990000016 240 50,000 50,000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

819 05 01 9990000016 244 50,000 50,000 

Благоустройство 819 05 03 0000000000 000 1199,100 880,100 

Муниципальная программа 

«Поддержка местных 

инициатив граждан в 

Осиновореченском 

сельском поселении 

Хабаровского 

муниципального района 

Хабаровского края на 2019-

2021 годы» 

819 05 03 2900000000 000 300,000 - 

Благоустройство детской 

игровой площадки в с. 

Восход 

819 05 03 29000L567Д 000 300,000 - 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 05 03 29000L567Д 240 300,000 - 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг 

819 05 03 29000L567Д 244 300,000 - 

Муниципальная программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Осиновореченского 

сельского поселения 

Хабаровского 

муниципального района 

819 05 03 3900000000 000 149,100 149,100 



10 

Наименование 

показателя 

Глав

а 
РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

Хабаровского края на 2018-

2022 годы" 

Организация работ по 

благоустройству дворовых 

территорий 

819 05 03 39001L555A 000 100,000 100,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 05 03 39001L555A 240 100,000 100,000 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг  

819 05 03 39001L555A 244 100,000 100,000 

Организация работ по 

благоустройству 

общественных территорий 

819 05 03 39002L555A 000 49,100 49,100 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 05 03 39002L555A 240 49,100 49,100 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг  

819 05 03 39002L555A 244 49,100 49,100 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

819 05 03 9900000000 000 750,000 731,000 

Прочие внепрограммные 

расходы органов местного 

самоуправления  

819 05 03 9990000000 000 750,000 731,000 

Озеленение в  рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления  

819 05 03 9990000020 000 56,000 60,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 05 03 9990000020 240 56,000 60,000 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг  

819 05 03 9990000020 244 56,000 60,000 

Мероприятия по 

благоустройству поселений 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

819 05 03 9990000022 000 694,000 

 

671,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

819 05 03 9990000022 240 694,000 671,000 

Прочая закупка товаров, 

работ, услуг  

819 05 03 9990000022 244 694,000 671,000 



11 

Наименование 

показателя 

Глав

а 
РЗ ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

ИТОГО      13237,280 13279,940 

______________ 

 

Председатель Совета депутатов                                                                      О.А. Сухарь



 

Приложение № 8 
 
к решению Совета Депутатов 
Осиновореченского сельского 
поселения 
 
от           №  

 

 

 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

Хабаровского муниципального района из бюджета Осиновореченского сельского 

поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

 (тыс. рублей) 

Наименование передаваемого полномочия Сумма 

расходов 

на 2020 год 

Сумма 

расходов 

на 2021 год 

Сумма 

расходов 

на 2022 год 

- осуществление внешнего 

муниципального финансового контроля 

 

98,000 98,000 98,000 

- осуществление части полномочий по 

внутреннему муниципальному 

финансовому контролю 

136,635 - - 

- осуществление части полномочий по 

дорожной деятельности 

778,557 - - 

ИТОГО: 1013,192 98,000 98,000 

______________ 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                               О.А. Сухарь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 9 
 
к решению Совета Депутатов 
Осиновореченского сельского 
поселения 
 
от      №  
 

Программа муниципальных гарантий Осиновореченского сельского поселения 
 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

 

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

(тыс. рублей) 

№ 

пп 

Направления 

(цели) гарантии 

Наименование 

принципала 

Предельная 

сумма 

гарантии 

(тыс. 

рублей) 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

и исполнения 

гарантии 

2020 год 

 - - - - - 

2021год 

 - - - - - 

2022 год 

 - - - - - 

 

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям, на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

(тыс. рублей) 

Исполнение 

муниципальных гарантий  

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий 

по возможным гарантийным случаям (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 

За счет источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

сельского поселения 

- - - 

За счет расходов бюджета 

сельского поселения 

- - - 

_____________ 

 

Председатель Совета депутатов                                                                          О.А. Сухарь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
Приложение № 10 
 
к решению Совета Депутатов 
Осиновореченского сельского 
поселения 
 
от               №  

 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований Осиновореченского 

сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
 

(тыс. рублей) 

Виды внутренних заимствований 

 

Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

Кредиты, полученные от кредитных 

организаций: 

- привлечение 

- погашение 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации: 

- привлечение 

- погашение 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

Общий объем заимствований: 

- привлечение 

- погашение 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

______________ 

 

Председатель Совета депутатов                                                                             О.А. Сухарь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение № 11 
 
к решению Совета Депутатов 
Осиновореченского сельского 
поселения 
 
от               №  

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Осиновореченского сельского поселения на 2020 год  
                                                                                                                                                                          

(тыс. рублей) 

Код Наименование кода администратора, 

группы, подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования дефицита 

бюджета 

2020 год 

819 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

634,600 

819 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

634,600 

819 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-12 579,395 

819 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

13 213,995 

819 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

-12 579,395 

819 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

13 213,995 

____________ 

 

Председатель Совета депутатов                                                                             О.А. Сухарь 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение № 12 
 

к решению Совета Депутатов 
Осиновореченского сельского 
поселения 

 
от            №  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Осиновореченского 

сельского поселения на плановый период 2021 и 2022 годов 

                                                                                                                                                                          

(тыс. рублей) 

Код Наименование кода 

администратора, группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицита бюджета 

2021 год 2022 год 

819 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

426,407 465,938 

819 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджета 

426,407 465,938 

819 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-12 810,873 -12 814,002 

819 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

13 237,280 13 279,940 

819 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

-12 810,873 -12 814,002 

819 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

13 237,280 13 279,940 

____________ 

 

Председатель Совета депутатов                                                                            О.А. Сухарь 

 

 

 


	3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2022 год:
	Утвердить межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Хабаровского муниципального района из бюджета сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, в размерах, с...
	Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения:
	- на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 11 к настоящему решению;
	- на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 12 к настоящему решению.
	Приложение №1
	Перечень главных администраторов доходов бюджета
	Осиновореченского сельского поселения, закрепляемые за ним
	виды (подвиды) доходов

	Приложение №2
	Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Осиновореченского сельского поселения, закрепляемые за ним источники внутреннего финансирования дефицита
	бюджета Осиновореченского сельского поселения
	_____________


	Приложение №3
	Доходы бюджета Осиновореченского сельского поселения по группам,
	подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2020
	и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Приложение № 4
	Приложение № 5
	Приложение № 6
	______________

	Приложение № 7
	______________

	Приложение № 8
	______________

	Приложение № 9
	_____________

	Приложение № 10
	______________

	Приложение № 11
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Осиновореченского сельского поселения на 2020 год

	Приложение № 12
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Осиновореченского сельского поселения на плановый период 2021 и 2022 годов


